EXECUTIVO/GABINETE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 19 DE MAIO DE 2016                       Nº 091

PORTARIA  471, DE 04 DE MAIO DE 2016.

Exonera Assistente Técnico Operacional.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Exonerar, a servidora MARIA ALICE GOMES MACEDO do cargo

de Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 04 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  501, DE 12 DE MAIO DE 2016.

Concede gratificação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E,
Art. 1º- Conceder gratificação ao servidor RIVANALDO GOMES DE

SOUZA, matrícula nº 005264, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$
350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a 02 de maio de 2016.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 12 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 502, DE 12 DE MAIO DE 2016.

Torna sem efeito a Portaria nº473/2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E,
Art. 1º- Tornar sem efeito a Portaria de nº 473/2016.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 12 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 527, DE 18 DE MAIO DE 2016.

Exonera Vice-Diretora de Escola I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar JOSINEIDE BELISÁRIO XAVIER VARELA do cargo de

Vice-Diretora I da Escola Municipal Dr. Roberto Bezerra Freire, subordinada à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 18 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 528, DE 18 DE MAIO DE 2016.

Nomeia Diretora de Escola II.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear JOSINEIDE BELISÁRIO XAVIER VARELA para exercer

o cargo de Diretora II da Escola Municipal Professor Ivanaldo de França, subordinada à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura- Comunidade Canaã.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 18 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 529, DE 18 DE MAIO DE 2016.

Exonera Vice Diretor de Escola II.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar o servidor GEILSON GOMES do cargo de Vice Diretor II

da Escola Municipal Sebastião Prudêncio de Lima, subordinada à Secretaria Municipal
de Educação e Cultura – Comunidade de Campinas.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 18 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
 PREFEITO MUNICIPAL

PÁGINA 02

19 DE MAIO DE 2016

PORTARIA 530, DE 18 DE MAIO DE 2016.

Nomeia Vice Diretor de Escola II.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear GEILSON GOMES para exercer o cargo de Vice Diretor

II da Escola Municipal Maria de Lourdes Souza, subordinada à Secretaria Municipal de
Educação e Cultura – Comunidade Bela Vista.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 18 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 531, DE 18 DE MAIO DE 2016.

Dispensa Diretor de Escola I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Dispensar JOSIAS DA COSTA AVELINO da função de Diretor

Escolar I do Centro Municipal de Educação Infantil - C.M.E.I. Potengi, subordinado à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Comunidade Santo Antônio Potengi.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 18 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 532, DE 18 DE MAIO DE 2016.

Exonera Diretora de Escola II.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar NARIAMA GRACIELE SILVA DE GÓIS do cargo de

Diretora de Escola II do Centro Municipal de Educação Infantil - C.M.E.I. Leia Felipe,
subordinado à Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Comunidade Jardim Lola.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 18 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 533, DE 18 DE MAIO DE 2016.

Nomeia Diretora de Escola I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear NARIAMA GRACIELE SILVA DE GÓIS para exercer o

cargo de Diretora de Escola I da Creche Municipal Pe.Thiago Thiessen, subordinada à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Comunidade Plaza Garden.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 18 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 534, DE 18 DE MAIO DE 2016.

Nomeia Vice-Diretor de Escola I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear IRLAN DE JESUS COSTA MEDEIROS para exercer o

cargo de Vice-Diretor I da Escola Municipal Roberto Bezerra Freire, subordinada à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Comunidade Santo Antônio do Potengi.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 18 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 526, DE 18 DE MAIO DE 2016.

Demissão de Servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de sua atribuição legal estabelecida no art. 45, VII, da Lei Orgânica do Município e
em observância ao art. 107, III, da Lei Complementar Municipal 72/99 e Processo
Administrativo 67/2015 – PAD,

R E S O L V E:
Art. 1°. Demitir CLÁUDIO HENRIQUE M. X. AMÂNCIO, matrícula 8264,

do cargo de Agente de Endemias, lotado na Coordenadoria de Vigilância em Saúde,
órgão vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 18 DE MAIO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 371/2016-SEMA, de 17 de Maio de 2016.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com a decisão do Tribunal de Justiça do RN,
Processo nº 2016.002399-7 e Memorando 294/2016-IPREV, do Instituto de
Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante:

RESOLVE: Informar o Beneficio de Auxilio Doença a FRANCISCA
ALZENIR DE LIMA SILVA, Matrícula 810, de acordo com o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei
Complementar 053/2009 do IPREV, subsidiado pela decisão judicial do Tribunal de
Justiça do RN, Processo de nº 2016.002399-7, à partir de 11.05.2016, data da
publicação da decisão liminar até ulterior deliberação da corte Estadual.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 372/2016-A.P., de 17 de Maio de 2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em
consonância com o que consta do Processo nº 726/2016-SEMA:

RESOLVE: exonerar a pedido, a servidora MARIA ILMA DE OLIVEIRA
ARAÚJO, Matrícula 5409, Professora de Geografia, do Quadro de Pessoal do
Magistério desta Prefeitura, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, à
partir de 17 de Maio de 2016.

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PÁGINA 03 19 DE MAIO DE 2016

 PORTARIA Nº 373/2016-SEMA, de 18 de Maio de 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que
consta do Processo nº 708/2016-SEMA:

RESOLVE: conceder a JOÃO MARIA FARIAS SILVA, Matrícula 2111,
Gari, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo período de 03 (três)
meses, à partir de 01 de Junho de 2016 à 01 de Setembro de 2016, de acordo com os
requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Setembro de
2016.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 374/2016-A.P., de 18 de Maio de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em
consonância com o que consta do Processo nº 733/2016-SEMA:

 RESOLVE: exonerar a pedido, a servidora SARA TATIANE DOS
SANTOS TAVARES DE SOUZA, Matrícula 12437, Professora do 1º ao 5º ano, do
Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, nos termos da legislação vigente
que rege a matéria, à partir de 18 de Maio de 2016.

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 375/2016-A.P., de 18 de Maio de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em
consonância com o que consta do Processo nº 728/2016-SEMA:

 RESOLVE: exonerar a pedido, a servidora NINA ROSA LINHARES
AVELINO, Matrícula 9274, Professora, do Quadro de Pessoal do Magistério desta
Prefeitura, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, à partir de 18 de Maio
de 2016.

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 376/2016-A.P., de 18 de Maio de 2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em
consonância com o que consta do Processo nº 727/2016-SEMA:

RESOLVE: exonerar a pedido, a servidora ADRIANA OLIVEIRA DE
FARIAS, Matrícula 9493, Professora de Português/Literatura, do Quadro de Pessoal
do Magistério desta Prefeitura, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, à
partir de 18 de Maio de 2016.

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 377/2016-A.P., de 18 de Maio de 2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em
consonância com o que consta do Processo nº 729/2016-SEMA:

RESOLVE: exonerar a pedido, a servidora MARESSA MARIA LEMOS DE
SOUZA, Matrícula 11269, Professora do 1º ao 5º ano, do Quadro de Pessoal do
Magistério desta Prefeitura, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, à
partir de 18 de Maio de 2016.

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 378/2016-A.P., de 18 de Maio de 2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em
consonância com o que consta do Processo nº 744/2016-SEMA:

RESOLVE: exonerar a pedido, o servidor GILENO DE QUEIROZ
PEIXOTO, Matrícula 5373, Professor, do Quadro de Pessoal do Magistério desta
Prefeitura, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, à partir de 18 de Maio
de 2016.

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 379/16, 18 de Maio de 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, notadamente aquelas deferidas pela Lei Complementar nº 72/1999,
artigo 123, autoridade competente,

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a abertura de Processo Administrativo, com base no

pedido do Oficio nº 0377/2016/1ªPmJ/SGA, advindo do Ministério Público do Estado,
encaminhando a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, relativamente ao
servidor: JUAREZ FERREIRA LINHARES, Matrícula 3503.

 Art. 2º - O Processo Administrativo terá prazo de 30 (trinta) dias para ser
concluído, devendo seu procedimento seguir o rito traçado no Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais – Lei Complementar nº 072/99.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Miguel Rodrigues Teixeira
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 007/2015

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN CNPJ/MF nº
08.079.402/0001-35 e o Contratado o ICPA – Instituto Do Conhecimento E Ciências
Aplicadas, CNPJ nº 05.927.020/0001-26. – Da prorrogação do prazo: O presente
instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
Administrativo, destinado ao serviço de transporte escolar, para atender as
necessidades do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, a contar do dia 31 de
Dezembro de 2015, ficando sua eficácia prorrogada até dia 30 de Junho de 2016.– Do
valor: Pelo presente Termo Aditivo não haverá alteração do valor contratual,
continuando a viger o antes contratado, não sofrendo alteração nas referentes
cláusulas do Contrato.– Da dotação orçamentária: Para custear as despesas com o
presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação
Orçamentária prevista para o ano vigente:  Unidade Orçamentária 02.012 – Fundo
Municipal do Meio Ambiente Programa De Trabalho 70 – Manutenção do Fundo
Municipal de M. Ambiente Natureza Da Despesa 2.506 – Manutenção da secretaria
Natureza Da Despesa 3.206 – Manutenção do fundo; Natureza Da Despesa 33.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros – PJ Fonte De Recurso 110

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2015.
Hélio Dantas Duarte p/ contratante

Jorge Martinho de Carvalho p/ contratado
PUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº  022/2016/SAAE/SGA de 03   de  maio  de   2016.

Exonera servidora da função Gratificada FG1

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –
SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura
Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar  a  servidora  Valencia de Oliveira Simões, matrícula nº 13, da função
FG1 de  Coordenadora da Divisão de Atendimento de Escritórios   do  Serviço
Autônomo de Agua  e Esgoto – SAAE da localidade de  Regomoleiro.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus  efeitos
ao dia  31 de março  de 2016.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de maio de  2016.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

SAAE

PÁGINA 04 19 DE MAIO DE 2016

PORTARIA Nº  027/2016/SAAE/SGA de 03   de  maio de   2016.

Nomeia  servidor na função gratificada FG1

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear  a  servidora   Valencia de Oliveira Simões, matrícula nº 013,  na Função  gratificada  FG1 de Coordenador da Divisão de Atendimento de Escritórios  do

Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, da localidade de Santo Antônio do Potengi.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus  efeitos ao dia 01 de  abril  de 2016.
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de maio  de 2016.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente

SAAE/CONTABILIDADE

PÁGINA 05 19 DE MAIO DE 2016

PÁGINA 06 19 DE MAIO DE 2016

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6